

## NATIONAL SERVICE SCHEME

K.B.N. COLLEGE (A): VIJAYAWADA

AN AWARENESS PROGRAMME

SUICIDES ARE NOT THE SOLUTIONS

7<sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2021

On the occasion of Suicide Prevention Day on September 7th, 2021, the NSS departments of Kakaraparathi Bhavanarayana College held an awareness programme.

According to Dr. B. Prasad Babu, Assistant Director, Regional Office, Vijayawada, Indira Gandhi National Open University, Vijayawada, suicide is not a solution to any problem in creation.

Dr. B. Prasad Babu, the conference's chief guest, stated that there has been a recent surge in mental tension around the world, and that as a result, people are committing suicide because they are unable to cope with the stress. He believed it was wrong to commit suicide while depressed. Despite the fact that problems like mental illness, causes, and suicides have many technical names in medical surveys reveal that young people are more prone to suffer from them. If one person commits suicide every 30 seconds, one need to understand the intensity of the situation. He stated that such behaviours by the youth were detrimental to the country and society. People with depression need to be treated in a way that gives them self-confidence when they are overwhelmed. Former principal of the college, Dr. V. Narayana Rao, said that 65 per cent of the youth in the country are struggling to make ends meet due to minor problems. He said that 85 crore youth in the country should play a key role in the development of the country. But by such actions they are not only losing their personal lives but also inflicting immense suffering on the family. Psychologist Smt D Kalyani acted as the moderator in this program. Sri Meeravali, Murthy and others addressed. The event was attended by NSS Programme officers V Seshagiri Rao, J. Panduranga Rao, Sri. D. Pavan Kumar and others.





వన్ షాప్, సెప్టెంబర్ 7 (ప్రభన్యూస్): ఏ సమస్యకు చావు పరిష్కారం కాదని ఇందిరాగాంధీ జాతీయ సౌర్యత్రావిక విశ్వ విద్యాలయం ప్రాంతీయ కేంద్రం సహాయ సంచాలకులు డాక్టర్ బీ. ప్రసాద్ బాబు అన్నారు. స్పందన ఈడా ఇంటర్నేషనల్ ఫౌండేషన్, కేటీఎన్ కళాశాల సంయుక్త ఆధ్వర్యంలో ఆత్మహత్యల నివారణా దినోత్సవాన్ని పురస్కరించుకొని సదస్సును ఆ కళాశాల సెమినార్ హాల్లో నిర్వహించారు. ఈ సదస్సుకు ముఖ్యఅతిథిగా హజరైన డాక్టర్ బీ. ప్రసాద్ బాబు మాట్లాడుతూ ప్రపంచ వ్యాపితంగా ఇటీవల మానసిక ఒత్తిడులు అధికమయ్యాయని, ఆ క్రమంలో ఆ ఒత్తిడిని ఎదుర్కొనలేక ఆత్మహత్యలకు పాల్పడుతున్నారన్నారు. నిత్యం పలు సమస్యలు ఎదురవుతాయన్నారు. ఆలోచించినప్పుడు

### సమస్యకు చావు పరిష్కారం కాదు మానసిక నిపుణుడు ప్రసాద్ బాబు

డు ప్రతి దానికి పరిష్కారం ఉంటుందన్నారు. కానీ క్షీణికావేశంలో ఆత్మహత్యలకు పాల్పడటం సరికాదన్నారు. ప్రపంచ వ్యాపితంగా ప్రతి 30 సెకన్లకు ఒకరు ఆత్మహత్యకు పాల్పడుతున్నారంటే దాని తీవ్రత ఎంతగా ఉన్నదో అర్థం చేసుకోవచ్చన్నారు. యువత ఈ విధమైన చర్యలకు పాల్పడటం వలన దేశానికి సమాజానికి కూడా మంచిది కాదన్నారు. కళాశాల పూర్వ ప్రెస్సిఫార్ డాక్టర్ బీ. నారాయణరావు మాట్లాడుతూ దేశంలో 65 శాతంగా ఉన్న

యువత చిన్న చిన్న సమస్యలకు సతమతమవుతూ జీవితాలను చాలించటం బాధ కలుగుతుందన్నారు. దేశంలోని 85 కోట్ల మంది యువత దేశాభ్యున్నతిలో కీలకభూమికను పోషించాల్సి ఉందన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో సైకాలజిస్టులు డి. కల్యాణి సందాసకర్తగా వ్యవహించారు. మీరావలి, మూర్తి తదితరులు ప్రసంగించారు.



మాట్లాడుతున్న ప్రసాద్ బాబు

